Cuctema rmgpounsondauum ana UCKYCCTBEHHbIX PGS
COOpY)KEHMﬁ Ha OCHOBe HanbI/IIeMOro 3s1acToMepa Profimast

NMPUMEHUE

OMUCAHUE MATEPUATIA

rI/I,EI,pOI/I3OJ1ﬂLI,I/IF| METANININYECKNX N XKeNle30-0eTOHHbIX KOHCprKLlI/II;I
NCKYCCTBEHHbIX COOpy)KeHI/IVI

NMPEMMYLLLECTBA

- BO3MOXHOCTb HAHECEHUS TOJICTOC/IONHO MEMOPaHbI 3a OAVH NPOX0o[

- BbICOKasi CTOMKOCTb K abpa3nMBHOMY UCTPaHUIO

- ObICTPOTA HAHECEHUS 1 NMONUMEPU3aLUK OCHOBHOTO CJ10s1 — yepe3 1uac

- 6ecLIoBHOe CpallVBaHVe MTMAPOU30NALNOHHOTO KOBPA NPY PEMOHTE
no nonocam

- BEPXHUIA CNOWA, CLUENNALLNA TMAPOU30ALMI0 C achanbToOeTOHOM,
HauMHaeT paboTaTb TONbKO NPU BO3LAENCTBIM Tenna acdanstobeToHa

- Hafl€KHOCTb JONITOBEYHOCTb

XPAHEHME

Martepuan npeacraBnaet coboi cnctemy COCTOALLYHO 13
rPYHTOBOYHOIO MOKPBITUA-KOMMNO3ULKA NOANypeTaHoBas Ha
OCHOBe MapKu Profimast-G1; 0oCHOBHOIo rMapoun3onsiLMoOHHOro
C/10A Ha OCHOBE HamblIAeMoro anactomepa. Profimast most;
a[iIr€31OHHbIN CNTOV Ha OCHOBE afire3noHHON f06aBKK Profimast- K1

CBOUCTBA

- BbICOKas MPOYHOCTb Ha pa3pblB He MeHee 20 Mna

- BbICOKasA CKOPOCTb OTBEPKAEHNA

- OTCYTCTBME LUBOB Y OQHOPOAHOCTb MOKPLITUA HA MOBEPXHOCTAX
nio6ow KoHourypaumm

- apre3us K 6etoHy 1,5-2,5 Mna

- agresua K metanny =5 Mna

- TePMOCTOMKOCTb OT -60 fo 220 rpagycos no Lenbcuio

XpaHuTb B repMeTUYHO 3aKpbITOM Tape, B CYXOM, 3alLMLLEHHOM OT CBeTa MecTe npu Temnepatype oT +5 °C go +30 °C. MapaHTUNHbIN CPOK

XpaHeHUs B repMeTUYHON ynakoBke - 12 Mecsua.

PU3NKO-MEXAHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

22.21.42-071-52124

Profimast G1

BsiskocTb (Bpykdwmnba, wn.3, 25 °C), mlMa-c, He 6onee
MnotHocTb (25 °C), ricm®

Bpemsi oTBepxaeHUst TOHKMX crnoeB (25 °C), u
MoBTOpPHOE HaHeceHue, Y

Pacxopg rpyHTa (6eToH), r/m?

Pacxopg rpyHTa (meTann), r/m?

YnakoBka

Profimast most

TeepaocTb no Lopy, wkana A
MpoyHocTb Npy paspeie, Mna, He MeHee

OTHocuTEnbHOE yanuHeHune, %
BoponornotueHne B TeueHue 24 4, % macc

Bpemsi reneobpasoBaHus HaHeCeEHHOro cnos, (25°C), ¢
Bpewmsi otBepxaeHus «ao otnunay, (25°C), ¢

MaccoBasi fons HeneTy4mx BellecTs, %
Agreaus kK 6eToHy, mlla

Aaresus kK metanny, mlla
Temnepatypa aKcrinyataumm noKpbITUs

TonuwmHa ogHoOro crnost MM
Max TonwmHa noKpbITUS MM

KonuuecTtBo crnoeB
Pacxon cmecu komnoHeHTa A+B, kr/m?

YnakoBka:

Profimast K1
AnresnoHHas fgobaeka, dpakumsl, MM

Pacxop, kr/m?

YnakoBka, MeLIOK,KI

000 «XumToprllpoekT»

Poccus, 198216,

CaHkr-Metepbypr, TpamBanHbif np., A4.14, oc.202

Ten.: +7 (812) 336-60-58 8-800-2000-336 3BoHOK No Poccum - GecnnaTHbili
www.bitumast.com

1000
1,05
2,0-3,0
2,5-3,5
400
100-150
MeTtannuyeckas 6aHka - 20 kr

90
20
350-600
<2
3-20
45-180

100
22,5

>
OT -60 o +90 (KpaTT(ngeMeHHO 10 +220)
<2,5
5
1—2
2,5
MeTannuyeckne 604ku.
KomnoHeHT A -200kr, KoMnoHeHT B-230kr

0,5-2,5



