Система гидроизоляции для искусственных сооружений на основе напыляемого эластомера Profimast

ПРИМЕНИЕ

Гидроизоляция металлических и железо-бетонных конструкций искусственных сооружений

ПРЕИМУЩЕСТВА

- возможность нанесения толстослойной мембраны за один проход
- высокая стойкость к абразивному истиранию
- быстрота нанесения и полимеризации основного слоя через 1час
- бесшовное сращивание гидроизоляционного ковра при ремонте по полосам
- верхний слой, сцепляющий гидроизоляцию с асфальтобетоном, начинает работать только при воздействии тепла асфальтобетона
- надежность долговечность

ХРАНЕНИЕ

ОПИСАНИЕ МАТЕРИАЛА

Материал представляет собой систему состоящую из грунтовочного покрытия-композиция полиуретановая на основе марки Profimast-G1; основного гидроизоляционного слоя на основе напыляемого эластомера. Profimast most; адгезионный слой на основе адгезионной добавки Profimast- K1

СВОЙСТВА

- высокая прочность на разрыв не менее 20 Мпа
- высокая скорость отверждения
- отсутствие швов и однородность покрытия на поверхностях любой конфигурации
- адгезия к бетону 1,5-2,5 Мпа
- адгезия к металлу ≥5 Мпа
- термостойкость от -60 до 220 градусов по Цельсию

Хранить в герметично закрытой таре, в сухом, защищенном от света месте при температуре от +5 °C до +30 °C. Гарантийный срок хранения в герметичной упаковке - 12 месяца.

ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

22.21.42-071-52124

Profimast G1	
Вязкость (Брукфильд, шп.3, 25 °C), мПа·с, не более	1000
Плотность (25 °C), г/см ³	1,05
Время отверждения тонких слоев (25 °C), ч	2,0-3,0
Повторное нанесение, ч	2,5-3,5
Расход грунта (бетон), г/м²	400
Расход грунта (металл), г/м²	100-150
Упаковка	Металлическая банка - 20 кг

Profimast most

Prominast most	
Твердость по Шору, шкала А	90
Прочность при разрыве, Мпа, не менее	20
Относительное удлинение, %	350-600
Водопоглощение в течение 24 ч, % масс	≤2
Время гелеобразования нанесенного слоя, (25°C), с Время отверждения «до отлипа», (25°C), с	3-20 45-180
Массовая доля нелетучих веществ, % Адгезия к бетону, мПа	100 ≥2,5
Адгезия к металлу, мПа Температура эксплуатации покрытия Толщина одного слоя мм	≥5 От -60 до +90 (кратковременно до +220) <2,5
Мах толщина покрытия мм	5
Количество слоев	1—2
Расход смеси компонента A+Б, кг/м ²	2,5
Упаковка:	Металлические бочки. Компонент А -200кг, компонент Б-230кг

Profimast K1

Адгезионная добавка, фракция, мм 0,5-2,5

Расход кг/м² 2,2

Упаковка, мешок,кг







ООО «ХимТоргПроект»

Россия, 198216, Санкт-Петербург, Трамвайный пр., д.14, оф.202 Тел.: +7 (812) 336-60-58 8-800-2000-336 Звонок по России - бесплатный www.bitumast.com

